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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD -~ 500
FECHA: 28 de febrero de 2018
PARA:; FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201805400032883
INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2018

“REALIZAR EL APOYO DE LA EJECUC!QN Y SISTEMATIZACION DE TALLERES, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 2279 DE
2017 CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL Y LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, EN ARTICULACION CON LA
COORDINACION GENERAL DEL CONVENIO”

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por ALGOAP SAS.
asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
Folios2a7
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION S| CUMPLE
LEGAL Folios 14 2 19
3. CERTIFICACI()N DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SI CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 75
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO.
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ! ) Si CUMPLE
Folios 8 a 13
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE
Folios 20 a 63




VAD - 500
FECHA:
PARA:

ASUNTO:

‘REALIZAR EL APOYO DE LA EJECUC!ON Y SiSTEMATIZACION DE TALLERES, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 2279 DE
2017 CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL Y LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, EN ARTICULACION CON LA

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

28 de febrero de 2018

FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacion
201805400032883

INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2018

COORDINACION GENERAL DEL CONVENIO”

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por COLECTIVO

CPAIS asi:
_ REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
Folios 1 a4
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIC)N S| CUMPLE
LEGAL Folios 5a 10
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SI CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 11

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O

No la presenta

APODERADO.
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S| CUMPLE
Folios 12 a 16
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE
Folios 17 a 27

Efi| conclusién la propuesta CONTIENE. CAUSAL DE RECHAZO las condiciones juridicas

requeridas.

. i
orgdi lnﬁl e, ‘

T MARC S MORENO
Asegsoya jjuxidi icerrectyr Administrativo y Financiero

Anexpg\ljca

Y




VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500

FECHA: 28 de febrero de 2018

PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: 201805400032883

INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2018

“REALIZAR EL APOYO DE LA EJECUCION Y SISTEMATIZACION DE TALLERES, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 2279 DE

2017 CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL Y LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, EN ARTICULACION CON LA

COORDINACION GENERAL DEL CONVENIO”

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por UNION
TEMPORAL FORTALECIMIENTO PARA LA EDUCACION PARA LA PAZ asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
Folios2a7
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION | adttiogasss | "o axaoone
LEGAL SI CUMPLE Si CUMPLE
Folios 14 | Folios 47
a 21 a5
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SmUME:LE S'CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES Eoiv22 | FOLIO 52
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO.
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S| CUMPLE
Folios 85y 86
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES A
S| CUMPLE S| CUMPLE
Folios 24 | Folios 54
N a 39 a 60
[7!. CONSTITUCION DE LA UNION TEMPORAL SI CUMPLE
Folios 8 12




VAD - 500
FECHA:
PARA:

ASUNTO:

Respetado Doctor-

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de |a propuesta presentada por GERWILL LTDA.
asi:

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA §
MEMORANDO .

28 de febrero de 2018

FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacién
201805400032883

REQUISITOS COMPROBACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
] Folios 2 a5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION SI CUMPLE
LEGAL Folios7 a9 I
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEM A SI CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 10
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO.
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE
Folios 11 a 15
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE
Folios 16 g 22

nclusion

la propuesta S| CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.

Financiero




VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 28 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacién
ASUNTO: 201805400032883

INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2018
‘REALIZAR EL APOYO DE LA EJECUCION Y SISTEMATIZACION DE TALLERES, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 2279 DE
2017 CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL Y LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, EN ARTICULACION CON LA
COORDINACION GENERAL DEL CONVENIO”

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por FUNDACION
INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO MERANI asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
Folios 6 a9 :
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION S| CUMPLE .|
LEGAL Folios 132 18 ,
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SI CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 27
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO.
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA . SI CUMPLE
Folios 33 2 40
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE
Folios 45 a 83

En C/zﬂpclusién la propuesta SI CUMPLETas’condiciones juridicas requeridas.
i : \
< Cordiaimentd [}

TATIANA MAR USTOS MORENO
Asesora juridi igerrector Wdmjinistyativo y Financiero
Anexos: 1jcar|




VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 28 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201805400032883
INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2018

“REALIZAR EL APOYO DE LA EJECUCION Y SISTEMATIZACION DE TALLERES, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 2279 DE
2017 CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL Y LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, EN ARTICULACION CON LA
COORDINACION GENERAL DEL CONVENIO”

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por F UNDACION
FRANCISCA RADKE PARA EL DESARROLLO DE LA UPN Y DE LA EDUCACION COLOMBIANA
asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA : SI CUMPLE
! Folios2 a6
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION S| CUMPLE
LEGAL Folios 8 a 12
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SI CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 20
4, AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO.
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE
Folio 39
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE
Folios 40 a 70

Asegora | A é Administrative y Financiero




VAD - 500
FECHA:
PARA:

ASUNTO:

"REALIZAR EL APOYO DE LA EJECUC!QN Y SlSTEMATIZ_AClON DE TALLERES, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 2279 DE
2017 CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL Y LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, EN ARTICULACION CON LA

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

28 de febrero de 2018

FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacion
201805400032883

INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2018

COORDINACION GENERAL DEL CONVENIO"

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por CORPORACION

RED SOMOS asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
Folios2 a6
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION SI CUMPLE
LEGAL ‘ Folios 7 a 12
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SI CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 13
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO.
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S| CUMPLE
Folios 15y 16
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE
Folios 19 a 51

En conclusion la propuesta SI CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.




VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 28 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201805400032883
INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2018

“REALIZAR EL APOYO DE LA EJECUCION Y SISTEMATIZ_ACION DE TALLERES, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 2279 DE
2017 CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL Y LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, EN ARTICULACION CON LA
COORDINACION GENERAL DEL CONVEN|O"

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por CENTRO DE
RECURSOS EDUCATIVOS PARA LA COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL CRECE LTDA asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
Folios3a6
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION S| CUMPLE
LEGAL Folios 8a 12
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APdRTES AL SISTEMA SI CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 14
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO.
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE
Folios 16y 17
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
Folios 19283

En cqnclusion la propuesta S| CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.




EVALUACION
FINANCIERA DE
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PRESUPUESTO OFICIAL:

DOCUMENTOS (FOLIOS)

EVALUACION E

113.520.000 l

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

CONOMICA Y FINANCIERA INVITACION PUBLICA No.

005 DE 2018

. i Unién temporal fortaleciminio de la
Fundacién Francisca 2::2’:!::3;6:::?: Corporacién Red pacr(:::ic:;\géiee Fundacién internacional educacién para Ia paz
Radke competitividad somos Algoap S.A.S. investigacion social C de pe:;i(:tg;am;:;ra)z?ptual Martinez & asociados :‘h‘ej'mo;n;a;n Gerwill LTDA
empresarial LTDA pais consultores S.A.S. (60%) 2 ;23%) e
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- 57 E”"Z‘;‘;f;f;gg"“ 53 74 28-31 43 23 53 33
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 58-71 19-83 19-49 20-63 17-27 45-83 24 -39 54 - 60 20-32
v - 1249 ] £V -92 @ |
CERTIFICACION BANCARIA Enviado por correo 87 64 64 32 920 40 61 35

INFORMACION FINANCIERA

Fundacion Francisca Radke

3,42

1
_i_ Centro de recursos educativos para la competitividad empresarial LTDA 490 8,85% $528.334.958 $107.576.000

3 Corporacién Red somos 3,06 26,07% $ 164.970.565 $ 97.500.000
I Algoap S.A.S. 1,65 60,13% $ 296.226.101 $ 107.088.100
| 5 Colectivo de participacién e investigacién social C pais 23,16 1,08% $ 124.365.000 $111.154.528
| —_—

6 Fundacién internacionai de pedagogia conceptual Alberto Merani 4 18,91% $6.704.771.000 $110.284.516
7 | Unién temporal fortal > de la educacién para la paz 9,55 30,60% $ 263.256.128 $ 95.000.000
nan Martinez & asociados consultores S.A.S. (60%) 5,13 39,34% $ 175.330.550 N/A
7.2 | The mountain trading S.A.S. (40%) 30,77 2,92% $ 395.144.494 N/A

8 Gerwill LTDA 3,78 19,51% $ 187.382.634 $ 110.729.500

27,00%

Fundacion Francisca Ragie $487.349.032 $142.334.164 $ 527.082.008 $142.334.164
2 Centro de recursos educativos para la competitividad empresarial L TDA $663.707.395 $135.372.437 $1.528.944.207 $135.372.437
3 Corporacién Red somos $ 244.965.520 $79.994.955 $ 306.869.666 $79.994.955
| 4 Algoap S.AS. $748.780.102 $ 452.554,001 $ 865.532.592 $ 520.465.895
5 | Colectivo de participacion e investigacién social C pais $ 129.978.000 $ 5.613.000 $519.978.000 $5.613.000
—_— |
—i— Fundacién internacional de pedagogia conce, tual Alberto Merani $ 8.668.665.000 $ 1.963.894.000 $ 10.384.811.000 $ 1.963.894.000
I Unién temporal fortalecimiento de la educacion para la paz $ 294.040.596 $ 30.784.469 $ 756.436.351 $231.453.164
nan Martinez & asociados consultores S.AS. (60%) $ 217.789.998 $ 42.459. 448 958.181.958 $ 376.907.274
7.2 The mountain frading S.A.S. (40%) $408.416.494 $ 13.272.000 $453.817.940 $ 13.272.000
8 Gerwill LTDA $ 254.498.325 $67.115.691 $ 344.003.911 $67.115.691
_—%4

$ 345.014.868

$ 113.520.000




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018

RESULTADOS HABILITACION

INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,5 VECES) Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 65%) Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple
CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40% DEL PRESUPUESTO OFICIAL) Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple . Si cumple Si cumple
RESULTADO DE HABILITACION HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

Observaciones

Se folio la copia allegada del proponente Gerwill LTDA.

Nota

El analisis realizado por esta Subdireccion se limita a evaluar la capacidad financiera de los proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitacién de los mismos.
La oferta economica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el érea técnica que sea responsable del proceso.

¢

JAIRO ALBERTO SRRATO
Subdirettor Financiero

f
Elabord: Anderson Mora Lopez - onfesrcnal Unwersﬂano Contabilid: y;
Reviso: Marysol Guerra Legui. - P Contabif ,(

O




EVALUACION
TECNICA DE LA
INVITACION
PUBLICA N° 5 DE

2018




UNIVERSIDAD PEDAGGGICA NACIONAL
VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA
SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION

EVAL%CION TECNICA- ECONOMICA: INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018

 ASIGNACION DEPUNTAIE S i
AL | PUNTAIE EXPERIENCIA ADICIONAL [PUNTAJE EVALUACION ECONGMICA| - INCENTIVO AL COMPONENTE. .
propuesta N* | NOMBRE DELPROPONENTE | peerosoNeNte o DELPROPONENTE | = . RESULTADO
3 & et ‘Maximo Punitaje 200 Puntos | Maniio Puntaje 700 Puatos  Maximo Funtale 100 Puatos :
1 FUNDACION FRANCISCA RADKE 200 650 100 950 CUMPLE
CENTRO DE REC PARALAC
2 EMPRESARUAL LTDA. CRECELTOA. SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE NO CUMPLE
3 CORPORACION RED SOMOS 200 500 100 900 CUMPLE
4 ALGOAP SAS. SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE NO CUMPLE
H
5 COLECTIVO DE PARTICIPACION E INVESTIGACION SOCIAL CPASS SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE No CUMPLE
FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO
6 MERANI 200 700 100 1000 CUMPLE
7 GERWILL LIMITADA SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE NO CUMPLE
UNIGN TEMIPORAL FORTALECIVIIENTO DE LA EDUCACION PARA LA PAZ
8 MARTINEZ ¥ AOSCIADOS CONSULTORES S.AS. 605 - THE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE NO CUMPLE
TRADING S.AS.40%

Universidad Pedagdgica flacional




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA

SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION
EVALUACION TECNICA- ECONOMICA: INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018

1 FUNDACION FRANCISCA RADK umple
CENTRO DE RECUSOS EDUCATIVOS PARA LA
2 COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL LTDA- CRECE No Cumple
LTDA.
3 CORPORACION RED SOMOS Cumple
4 ALGOAP S.A.S. No Cumple
COLECTIVO DE PARTICIPACION E INVESTIGACION
Cumple
SOCIAL CPAIS
FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA
6 Cumple
CONCEPTUAL ALBERTO MERANI
7 GERWILL LIMITADA No Cumple
UNION TEMPORAL FORTALECIMIENTO DE LA
EDUCACION PARA LA PAZ -MARTINEZ Y
8 No Cumple

AOSCIADOS CONSULTORES S.A.S. 60% - THE
MOUNTAIN TRADING S.A.S. 40%




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA
SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION

EVALUACION TECNICA- ECONOMICA: INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018

No. Valor oferta . \ \
Propuesta OFERENTE CORREGIDA Diferencia [Dn] Puntaje
1 FUNDACION FRANCISCA RADKE 113.520.000 ‘ 3.374.156 650
3 CORPORACION RED SOMOS 97.500.000 12.645.844 600
FUNDACION INTERNACIONAL DE
6| PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO 110.284.516 138.672 700
MERANI

PRESUPUESTO OFICIAL 113.520.000

PRESUPUESTO OFICIAL 113.520.000

PRESUPUESTO OFICIAL 113.520.000




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VivERREY VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA

TADiA NE

SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION

EVALUALE ' EVALUACION TECNICA- ECONOMICA: INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018

Ant

MOUNTAIN TRADING 5.A.S. 40%

i FUNDACION FRANCISCA RADKE 200 650 100 " 950 CUMPLE
CENTRO DE RECUSOS EDUCATIVOS PARA LA COMPETITIVIDAD
2 EMPRESARIAL LTDA- CRECE LTDA. SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE NO CUMPLE
3 CORPORACION RED SOMOS 200 600 100 900 CUMPLE
4 ALGOAP S.A.S. SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE NO CUMPLE
5 COLECTIVO DE PARTICIPACION E INVESTIGACION SOCIAL CPAIS SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE No CUMPLE
FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA CONCEPTUAL
6 ALBERTO MERANI 200 700 100 1000 CUMPLE
{
7 GERWILL LIMITADA SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE NO CUMPLE
UNION TEMPORAL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION PARA
8 LA PAZ -MARTINEZ Y AOSCIADOS CONSULTORES S.A.S. 60% - THE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE SIN PUNTAJE NO CUMPLE

EVALUADOR TECNICO.
DIANA CAROLINA MARIN MORA
Subdirectora de Asesorias y Extension
Universidad Pedagégica Nacional




EXP 1A MINIMA a acreditar adicional con
OR SUPERI
AACREDITAR 100% |~ respecto al presupuesto oficiai - - | VALOR SUPERIOR A PUNTAIE
$112,520.000,00 'Valor de contratos su?eﬂor al 250% en $283.800.000,00 200
pesos corrientes
Valor de contratos superior al 200% en $227.040.000,00 150
pesos corrientes
Valordecontratossu;}enmal 150% en $170.280.000,00 100
pesos corrientes
Valor de contratos superior al 100% en $113.520.000,00 50
pesos corrientes

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAI

L

VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA

EVALUACION TECNICA- ECONOMICA: INVITACION PUBLI

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

FUNDACION FRANCISCA
RADKE

100%

CA No. 005 DE 2018

$ 113.520.000
Valor minimo $ 113.520.000
Valor acreditado $ 1.673.047.737

Entidad Contratante MINISTERIO DE CULTURA MINISTERIO DE CULTURA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

ENTIDAD PUBLICA ENTIDAD PUBLICA

por participacién en SMMLY

i Caile 72 No. 11-86 ‘Cal!e 72 No. 11-86
Teléfono ENTIDAD PUBLICA ENTIDAD PUBLICA 594 1894 594 1894
Nombre del Contratista FUNDACION FRANCISCA RADKE FUNDACION FRANCISCA RADKE FUNDACION FRANCISCA RADKE FUNDACION FRANCISCA RADKE
Integrante % de % de % de
£n caso de Unin Temporal o Consorcio
¥
{Numero det Contrato 506 DE 2017 1662, 735] 735}
Valor del Contrato $ 50.000.000 § $ 59.656.815 § 5 150088116 | § 1.060.407.600
Valor del Contrato a tener en cuenta s 50.000.000§ $ 59.656.815 § S 159.988.116 § § /[ 1.060.407.600
por
Salario minimo legal vigente en el aiio
de terminacion del contrato (Fuente: | $ 7377170 $ 644.350 616,000 616,000
{BANRER)
Valor del contrato a tener en cuenta $ 67,78 92,58 259,72 172144

|AUNAR RECURSOS HUMANOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS ¥ DE ASISTENCIA
TECNICA PARA DISERAR LINEAMIENTOS DE INICIACION MUSICAL ORIENTADOS A LA
[CUALIFICACION DE DE LOS MAESTROS DE LAS ESCUELAS MUNICIPALES DE MUSICA DEL
PAIS, CON EL FIN DE FORTALECER LAS PERSPECTIVAS FORMULDAS EN LOS OBJETIVOS Y
[PAUTAS DE FORMACION DE PLA NACIONAL DE MUSICA PARA LA CONVIVENCIA

[AUNAR RECURSOS HUMANDS ADMINISTRATIVOS ¥ FINANCIEROS ¥ DE ASISTENCIA TECNICA PARA DISERAR LINEAMIENTOS NIVEL MEDIO
(ORIENTADOS A LA CUALIFICCION DE LOS MAESTROS DE LAS ESCUELAS MUNICIPALES DE MUSICA DEL PAIS, CON EL FIN DE FORTALECER LAS
[PERSPECTIVAS FORMULDAS EN LOS CBIETIVOS ¥ PAUTAS DE FORMACION DE PLA NACIONAL DE MUSICA PARA LA CONVIVENCIA

Objeto del Contrato

REALIZAR EL APOYO OPERATVIVO A LA UNIVERSIDAD EN LA EJECUCION DE LOS
PROYECTOS INTERNOS DE INVESTIGACION, LA PUBLICACION DE RESULTADOS Y EL
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE PRACTICAS DE INVESTIGACION

REALIZAR EL APOYO OPERATVIVO A LA UNIVERSIDAD EN
[EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES Y TAREAS DEL
PROYECTO EL DISERO Y LA TRANSFORMACION DE LA
[EDUCACION MEDIA FORTALECIDA CON PROYECCION A
LA EDUCACION SUPERIGR MEDIATE LA OFERTA DIVERSA
Y ELECTIVA EN EL RECONOCIMIENTO DE CREDITOS.
|ACADEMICOS EN EL MARCO DEL CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO NUMERO 03343 DE 2013,

Salario minimo fegal vigente

B 781242 § 781242{ 781242 § 781.242
2018(Fuente: BANREP)
Valor del contrato 2 tener en cuenta | ¢ 529499791 § 72330891 | $ 202.904.928 | $ 1.344.861.939
{Actualizado a 2018)
Fecha de Inicio del Contrato (dia, mes y 15/02/2017 10/04/2015 28/01/2014 13/02/2014
aiio}
Fecha de Terminacion del Contrato (dia, 30/08/2017 30/08/2015 27/07/2014 23/10/2014
mes v afio)
Fecha de la expedicion de la 07/11/2017 13/11/2015 15/01/2015 16/02/2015
Folio de la certificacion XY 124 ok ] 1
Nomibre y firma de quien expide la ENZO RAFAEL ARIZ AYALA ENZO RAFAEL ARIZ AYALA ADOLFO EON ATEHORTUA CRUZ ADOLFO EON ATEHORTUA CRUZ
Estado del contrato TERMINADO TERMINADO TERMINADO TERMINADO




Meses de ejeciicion

Observaciones

Teniendo en cuenta que se trata de una ENTIDAD PUBLICA contratante, la Universidad pudo verificar la direccion y telefono de la
misma via internet, por lo cual no se requerira subsanar dicho aspecto.

Teniendo en cuenta que se trata de una ENTIDAD PUBLICA contratante, la
Universidad pudo verificar la direccion y telefono de la misma via internet, por
o cual no se requerird subsanar dicho aspecto.

Se aclara que dado que el proponente cumple
con la presente certificacion con el requisito
habilitante como adicional no se tomaran mas
contratos para fa evaluacién

[VALOR TOTAL CERTIFICADO EXPERIENCIA
MINIMA HABILITANTE

$ 1.673.047.737

(CUMPLE EXPERIENCIA MINIMA
HABILITANTE (>1.599 milfones)

EXPERIENCIA ADICIONAL

1.673.047.737

PUNTAJE

200 PUNTOS

OBSERVACION NO CUMPLIMIENTO

N/A




EXPERIENCIAMINIMAA | Experiencia s acreditar adicional con
VALOR SUPERIOR A
ACREDITAR 100% respecto al presupuesto oficial PUNTAIE
1250%
$113.520.000,00 Valor d’::""”m spsrior st $283.800.000,00 200
il Ip——— o
Valorde contratos superior al 150% | C oo o0
en pesos corrientes
Valorde contratos superioral 100% | o0 I
en pesos corrientes

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.
DE GESTION

SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION

EVALUACION TECNICA- ECONGMIC)

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018

‘CENTRO DE RECUSOS EDUCATIVC
"PARA LA COMPETITIVIDAD 930,143,378-3 100%
LTDA. CRECE TS
$113,520,000
Valor minimo $113520.000
Valor acreditado NOCUMPLE

CENTRO DE CAPACITACION BOLIVAR - CENCABO LTDA

| DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACION.

(CONSEIO SUPERIOR DE LA SUDICATURA

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

invitacin Publics No. 005 de 2018.

experlencia no ser tenida en cuenta.

texta), por o anterior ia presente experiencia no serd tenida en
cuenta.

Dircciin CALE RN 1319 [CALE72N0 756 Garrera AN 1580 P50 7
Teldfono 3E15000) S137011 578750)
CENTRO DE RECL IVOS PARALAC centro PARALAC cenTRo DE REC TIVOS PARA LA
2 def Contrati e A- CRE . o8 LTOA CRECELTDA.
Hombre del Cantratista ARALA LTDA- CRECELTOA <ENTRO T £ LTDA- CRECE LTDA EMPRESARIAL LTDA- CRECE LTDA LTOA- CRECE 1TDA
Trtogrante ntegronte i intograrts % do Particioacion
£ caso de Unién Temporal o Consercio
n 371 e 5014) ‘GROER DF SERVICIOS 05 621 D 2015) CORNTRAT DE CONSULTORIA N, DPN 701-2013] CONTRATO DE CONSULTORIA No. 225 DE 2013
Valor del Contrato 8 356770000 1 5 203500000 § 13555772015 365.400,000 | § 85032620
Ve del Contrato 2 ener en cusnta por | 296.770.000 § 200.500000] $ 12997720 5 365.400.000 5 8.032620
Satario minimo isgal vigente en e afio
e inico di contrato (Fuente: BANREP)
Valor del contrato a tener en cuenta por won/or #DIV/o!
participacion en SMMLY
1UDADANO, JuNTO CON 1 avE " )
! o v HABILIDADE. v TECNICAS
S o TURA DEL £ €
Ctjeto del Contrato oA DELIDEAM i Mo pumonesy Y LAURISDIC 17
PROGRANA
S o socor  42) FUNCIONARIOS DEL RIVEL DIRECTIVO.
0F LA INNOVACION INTITUCIONAL PUBLICA NACIONAL
Salario minimo iegal vigente s a1 | 5 re1202] s s s 7sLaw) s 781042
Valor del contrato a tener en cuenta OO s - riorv/ol
{Actualizado 2 2018)
e 09/05/2014 25/10/2012 1711272013 07/09/2011
aiio)
Fecha de Terminacion def Contrato (3, o220t I PR ofoazonz
mes v afio)
Fecha d 10/07/2015 01/04/2013 06/08/2015 2/04/2013
Fotio de fa certfcacién 5192 101105 106113 11428
Nombrey firma de quien expice AORIANA TAZMIN PORTILO TRUILLO wosh iene ruBio cafio PEDRO 1ULI0 GOMEZ RODRIGUEZ ANDREA ALVAREZ ACEVEDO
cenificscidn
Estado det contrato TERMINADO TERMINADO TERMINADO TERMINADO
Meses de ejecucién 747 000 23 503 787
{os requisitos estabiecid X Una vez evaluada a certificacién se encontrd que el abjeto
en tesminado, tales ¢ dela misma no cumple con el beto sofctado pera a
Unavez i Iz presente ;
como: ” : ! e Rthummos | presente nvitacién de conformidad con e numera “16.
-V = - -
fracio bl 212::: P— con ef numeral *16. REQUISITOS HABILITANTES” ~“CAPACIDAD TECNICA” - | HABILITANTES” — “CAPACIDAD TECICA” -“Experiencia minima’” f;i:z:f: AT Cf;:f:;:;ii’::; -
itad S i h ; ; minima’ que versa: o
16, - inima* 7 : e ‘Experiencia mini Bl deberd acreditar ¢l 100% 4 €1 100% del
oo rumeral 16 CAPACIDAD TECNICA' “Experienca minima” que vers: El proponente deberd |, oy, g inicioy fecha d terminacion del contrato pintigei il s e i e | 26reitr f 100% de presupuesto ofcl con o ses
Observacios acreditar por « Direccidn y teiéfonos del contratante e e cestificac i o
contratos terminados, Vio edctiva® (Subrayas foera detextal, |- oo ¥ o contratante, I celebracién y cumplimiento de contratos terminados, cuyo | - por {6} carticaclones expedides pat el contratants,
= . neentinaion ot ity 3% | celebracion y cumpimiento de contratos terminados, cuyo
porfo anterior fa presente experiencia no serd tenida en cuenta. : bjeto haya sido actividade: terminsdos, de formaci PR
o cabiecidas centrodela|  ¥/0 €4UGatNG" (Subrayas fuera de texto), por o anterior a presente | docente y/o investigacion social v/o educativa® {Subrayas fuerade| oo o ades e o v

investigacian social y/o educativa” (Subrayas fuera de
taxto), por lo anterior a presents expeiencia no serd tenida)
encuenta.

[VALOR TOTAL CERTIFICADO EXPERIENCIA
MINIMA HABILTANTE

CUMPLE EXPERIENCIA MINIRIA
HABILITANTE (813,520,000}

EXPERIENCIA ADICIONAL




Experioncia a
acreditar adicional
con respecto al

resupuosto oficial

EXPERIENCIA
MiNIMA A
ACREDITAR 100%

VALOR SUPERIOR

Al punTaE

Valor do contratas
suprior al 250% en
posos corrientes

$113.520,000,00 $283.800.000,00

Valor do contratos

superioral200%on |  $227.040.000,00

150

Valor do contratos

superioral 150%en | $170.280.000,00
iants

suporioral100%an | §113.520.000,00

2001713691

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
'VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA
DIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSIO!

SuB!
EVALUAGION TECNIC

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

N
:A- ECONOMICA: INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018

ST 520000
Vstor o $ 113520000
Valor screditado 319185485

Nombre del Contratista UNION TEMPORAL ESCUELA DIVERSA [ CORPORACIGN RED SOMOS.
. itegrarte
prr————— o
o
o R T |
s s oo
s oo sene vz {5 sl s e
e s e T
de terminacion del contrato (Fuente: s 689454 3117
[T— o -
o mrcencionen LY
okcuras esaca . ok B0 A U eTKRES
s ctsore e s i 0 R T TG
s seiconits o e P i
i [t s o o ok R
v eaone o s e et o
o oo ot G D PREESS
S i e . o b o
[ES—— iron
- nasnsse

{Actusiizado 2 2018) $
e wiconi @ ey oo e
et e o Py ppe—
gl
[Fecha des expedicidn de s 28072017 18/0772017
r— e =
Nﬂ:\,:‘vl ydﬁm  de quien expide la VAN DARIQ GOMEZ CASTARG GUSTAVO ALONSO NINIO FURNIELES.

i ,
essio st cons oo e |
RS 20 sm
jObssrvaciones: {adicional no se tomaran mas contratos para la evaluscion.

|
P —

HABSUTANTE s 319.186.485

—

-

[E—— suaseass
o s T




e

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

susp|
EVALUACION TECNICA- ECONGHICA: INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018

Entidad contratante

MDA EERCITO NACIONAL ENAC

MiNISTER DE JUSTICIA

AGEHCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

|Drescién
Tosfone.

[CAE R TG 375

B RO Y Y

4367
[ALGOAP SAE.

FGORF S A

GiE s 01337

RGOS AT,

e
AT IO ENTIDAD PUBLCA

IDAD PUBLEA

GO SAS,

GIES K6 1337
34310

eaaro.

T ORI — [ remomo - — s
o o
= e T S =
: St |7 E Sortous et s s T P
s s ssasaeo [ 5 preve sssomaeo [ s s s rosecom] 5 woco0om
s e
#30 d= terminacidn def contrate s
ool - s o oo
[ por participacidn an SMMLY 101 L
T p—
. — y s - s o 5k ot s o
. e e lorcon e e [ T o s p— AT P
(overiossasms:
L:Em minimo lagatvigente B mae)s s w20 H s 5 maals man
o p—
P s s owor s wovor - wovior
{Actualizado a 2018)
e e o B o oo pry— s e e e o
s
md e Termrinaciin del Contrato 19/01/2018 30/1172017 3171272016 305 30/12/2006 071272017 31/12/2016 151272007
" 22/01/2018 16/01/2018 11/06/2013 18/01/2017 05/02/2016 272/0272017 23/01/2017 17/01/2018
Er— B = e % B % - =
“"";‘-" Yg”- ot wpide JENNY ALEXANDRA ABRIL FORERO MARTHA LEONOR GUIO VANEGAS MARIELA VELAZQUEZ VILLAMEL LUIS GONZALO PEREZ MONTENEGRO. ALFREDQ GOMEZ ARBOLEDA ULIAN MESA GOMEZ ADRIANA PATRICIA GALLEGO VELASQUEZ HAGDA IOHANA CORDOBA CUARAN. AFREDD GOMEZ ARBOLEDA
o
— [ fosm— r— f— —— pr— f— J— [
JH— P 000 = I B =
e aar: avaros e
; ; T e ie ot e s " ; : : &
; e |46 ST T o e - breelings AT~ AR TG - : e : UTAES - OPRIDOTEONGE [T - CAPAIAD TR pereca.
e 16 s . ; o prie i i e Gt ot s 2004
o : Pibiesnyimin e . i :
rayas fuers de ) " (Subrayas fusra de fucativa” % fuers de to). anterior s presente experienciy erminades, ¥ ‘social y/o educativa” {Subrayas to), por N " .
o o o Suren: et e T T P | e vt e o bt e s | s e e o ot g | LSt et e : -
B ikl erminacion i mermtne de oo testol pos o anterior i prasente experiencia no serd tenidyen Subrayas fusrs G texto, por o anterir b presente “ " ocialy/o sdusatia” (Subravas fusra detesta), porko  f(subrayas fusra de texto, por fo antarior s presente
. . experiencie no serd tenida en cuenta. anterior 3
VALOR TOTAL GRTIFICADO |
EXPERIENGIA M{HIAR NABILITANTE |
MHNIA = = S
i s seopon ‘
[E—— -
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA
SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION
EVALUACION TECNICA- ECONOMICA: INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

COLECTIVO DE

PARTICIPACION E 900274052 100%
ION SOCIAL
$113.520.000
Valor minimo $113.520.000
Valor acreditado $ 444.394.345

Entidad Contratante CORPORACION EL MINUTO DE DIOS COORPORACION CIRCULO EMPRESARIL

o

ccion CALLE 81A NO. 73A-22 CALLE 415 NO. 788-18
eléfono 44

58744 4037281

Nombre del Contratista COLECTIVO DE PARTICIPACION E INVESTIGACION SOCIAL CPAIS COLECTIVO DE PARTICIPACION E INVESTIGACION SOCIAL CPAIS

Integrante % de Integrante

En caso de Union

Temporal o Consorcio

Namero del Contrato OPS 056/2011]

012/14

Valor del Contrato $ 200.328.000 § $

120.000.000

Valor del Contrato a tener
en cuenta por $ 200.328.000
participacion

“»

120.000.000

Satario minimo 1egar
vigente en el aiio de 535.600 | $
terminacion del contrato )
LCuinsea: 0aDED

616.000

Valor del contrato a tener
en cuenta por $ 374,03
participacion en SMMLY

194,81

EJECUTAR EL PROCESO EDUCTTIVO CONSTRUCTIVISTA, DIDACTICO ¥ PRACTICO TENDIENTE A LA FORMACION DE GESTORES DE

[COMUNIDAD DE LA ESCUELA PARA LOS CENTROS DE CONVIVENCIA CIUDADANA DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO | DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY
QUE FUNCIONAN EN EL PAIS.

LA CONVIVENCIA ESCOLAR QUIENES A PARTIR DE UN ENFOQUE PARTICIPATIVO E INCLUYENTE, GESTIONEN Y PONGAN EN DESARROLLO DE UNA ESTRATEGIA PEDAGOGICA EN PREVENCION DEL CONSUMO
Objeto del Contrato MARCHA INICIATIVAS DE PROMOCION DE LA NO VIOLENCIA PARA LA ERRADICACION DE PRACTIXAS VIOLENTAS EN LA [DE SUSTANCIAS PSICOACTIVAS CON ORGANIZACIONES Y COMUNIDAD EN GENERAL

Salario minimo legal
vigente 2018(Fuente: $ 781242 $

{BANREP)

781.242

Valor del contratoa | ¢ 292.204.345 $

teneren cuenta
e lSNCTEN.CHEND,

152.190.000

Fecha de Inicio del 27/06/2011 05/05/2014
Contrato (dia, mes y afio)

Facha de Terminacion del 21272010 . 041212014
Contrato (dia, mes y afio) i

Fecha de la expedicion de

19/04/2014 12/12/2014
la certificacién o4/ /12/

Folio de la certificacion 36 37

Nombre y firma de quien
expide la certificacién

PATRICIA CRUZ MERCHAN PEDRO KLINGER CASTILLO

Estado del contrato TERMINADO TERMINADO

Meses de ejecucion 6,10 7,10

Dado que el proponente cumple con las presentes certificaciones con el requisito habilitante como adicional no se

Observacion .
e tomaran mas contratos para la evaluacion.

evaluacion.

Dado que el proponente cumple con las presentes certificaciones con el
requisito habilitante como adicional no se tomaran mas contratos para la

[VALOR TOTAL CERTIFICADO
EXPERIENCIA MINIMA $ 444.394.345
HABILITANTE

|CUMPLE EXPERIENCIA
MINIMA HABILITANTE
($113,520,000)

EXPERIENCIA ADICIONAL 444.394.345

PUNTAJE $ 200

(OBSERVACION NO
CUMPLIMIENTO

N/A




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA
SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION
EVALUACION TECNICA- ECONOMICA: INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

FUNDACION INTERNACIONAL DE
PEDAGOGIA CONCEPTUAL
ALBERTO MERANI

100%

$113.520.000
Valor minimo $113.520.000
Valor acreditado $1.717.940.190

Entidad Contratante MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
Direccion CALLE 43 No. 57 14 CAN
Teléfono 2224953

Nombre del Contratista

FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO MERANI

Integrante % de Participacion

En caso de Union Temporal o Consorcio

participacion en SMMLV

{Ntmero del Contrato 940 DE 2012|
Valor del Contrato $ 1.296.302.224
Valor del Contrato 3 tener en cuenta por | ¢ 1.296.302.224
Salario minimo legal vigente en el afio de
terminacion del contrato (Fuente: 589.500
BANREP)

Valor del contrato a tener en cuenta por | ¢ 219899

Objeto del Contrato

REALIZAR UN PROCESO DE FORMACION A DOCENTES, DIRECTIVOS DOCENTES Y FUNCIONARIOS DE LAS SECRETARIAS DE EDUCACION, EN LA IMPLEMENTACION Y
[FORTALECIMIENTO DEL MODELO EDUCATIVO FLEXIBLE "CAMINAR EN SECUNDARIA” INCLUYENDO LA ENTREGA DE LOS MATERIALES DEL MODELO EN LAS ZONAS
RURAL. URBANA Y URBANA MARGIAL

Salario minimo legal vigente
2018(Fuente: BANREP)

781.242

Valor del contrato a tener en cuenta
{Actualizado a 2018)

s

1.717.940.190

Fecha de Inicio del Contrato (dia, mesy

. 27/12/2012
aiio)
Fecha de Terminacion del Contrato (dia, 27/12/2013
mes v afio)
Fecha de la expedicion de la certificacion| 10/07/2015
Folio de la certificacion 110-113

Nombre y firma de quien expide la
certificacion

DUNIA SEMMIR MONTANEZ IMENEZ

Estado del contrato

TERMINADO

Meses de ejecucion

12,17

(Observaciones

Dado que el proponente cumple con la presente certificacion con el requisito habilitante como adicional no se tomaran mas contratos para la

evaluacion.
VALOR TOTAL CERTIFICADO EXPERIENCIA
MINIMA HABILITANTE s 1.717.940.190
| CUMPLE EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE
($113,520,000)
EXPERIENCIA ADICIONAL 1.717.940.190
PUNTAJE - ] $ 200

OBSERVACION NO CUMPLIMIENTO

N/A




MARTINEZ Y AOSCIADOS
CONSULTORES S.A.S.

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA
SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION
EVALUACION TECNICA- ECONOMICA: INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

THE
MOUNTAIN
TRADING
S.AS.

832008001-7

Valor minimo

Valor acreditado

$68.112.000

$147.633.462

Valor minimo $ 45.408.000

Valor acreditado $ 15.794.979

Entidad Contratante

MUNICIPIO DE ANAPOIMA

CORPORACION MAS SOCIAL ESAL

FUNDACION ESCUELA AMERICANA PARA COLOMBIA

GOBERNACION DEL CAUCA

participacién en SMMLYV

Direccién CALLE 2 NO. 3-36 TV 26 NO. 53C 04 BOGOTA CARRERA 22 NO. 45A 51 CARRERA 6 NO. 3 82
Teléfono 8993733 4446792 2450830 8244201
Nombre del Contratista THE MOUNTAIN TRADING S.A.S. MARTINEZ Y AOSCIADOS CONSULTORES S.A.S. MARTINEZ Y AOSCIADOS CONSULTORES S.A.S. THE MOUNTAIN TRADING S.A.S.
% de
Integrante Integrante % i i
< Participacién 8" % de Par
En caso de Unién Temporal o Consorcio
Numero del Contrato 322 DE 2017, 110] 53} 15932011
Valor del Contrato S 14.915.000 } S 35.300.000 § S 84.840.000 | $ 48.000.000
Valor de_l (_ZontArVato atener en cuenta 14.915.000{ $ 35.300.000( $ 84.840.000 | $ 48.000.000
or participacion
Salario minimo legal vigente en el afio
de terminacién del contrato (Fuente: $ 737.717§ S 616.000 644.350
BANREP)
Valor del contrato a tener en cuenta por| s 20,22 57,31 131,67 #DIV/0!

Objeto del Contrato

PRESTAR LOS SERVICIOS DE FORTALECIMIENTO DE LOS MODELOS PEDAGOGICOS EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS EN EL MARCO DEL PROYECTO "MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA" DEL MUNICIPIO DE ANAPOIMA

PRESTAS SUS SERVICIOS EN LOS CUALES SE IMPLEMENTARON METODOS Y
TECNICAS DE INVESTIGACION ENFOCADOS A MATODOLOGIAS APLICADAS
DE LA EDUCACION, CON EL FIN DE ANALIZAR E INTERPRETAR LAS
PRACTICAS EN LOS CONTEXTOS SOCIALES Y EDUCATIVOS, PERMITIENDO
CON LO ANTERIOR QUE LOS EDUCADORES Y LOS ALUMNOS LOGREN
ANALIZAR, CONOCER Y CONSTRUIR SU CONOCIMIENTO Y A SU VEZ
DESARROLLAR HABILIDADES PARA EL TRABAJO INTELECTUAL Y DEL
CONOCIMIENTO A TRAVES DE ESTAS

SERVICIOS EN EL PROGRAMA DE FORMACION PROFESIONAL
DIRIGIDO A DOCENTES Y DIRECTIVOS DOCENTES EN EL CUAL§E
EIMPLEMENTARON ACCIONES PRACTIXAS Y ACTIVIDADES
PEDAGOGICAS CON EL FIN DE INCIDIR EN EL DESARROLLO DE
[COMPETENCIAS DE LOS ESTUDIANTES Y FACILITAR LAS
ESTRATEGIAS DIDACTICAS PARA LA ENSENANZA Y EL
APRENDIZAJE DE ESTOS

FORTALECER EL SISTEMA DE CONVIVENCIA ESCOLAR, A TRAVES
DE LA REVISION, RETROALIMENTACION Y APOYO EN LA
RESIGNIFICACION DE 200 MANUALES DE CONVIVENCIA
ESCOLAR EN EL MARCO DE LA LEY 1620, DECRETO 1965 DE 2013

Salario minimo Jegal vigente
2018(Fuente: BANREP)

781.242

w

781.242

o

781.242

$ 781.242

Valor del contrato a tener en cuenta
{Actualizado a 2018}

w

15.794.979

w

44.769.225

102.864.237

w

#iDIV/0!

Fecha de Inicio del Contrato (dia, mes y
afio)

29/09/2017

03/03/2014

02/11/2015

Fecha de Terminacién del Contrato (dia,
mes y afio)

28/11/2017

03/09/2014

01/11/2016

Fecha de la expedicion de la
certificacién

23/02/2018

09/11/2014

09/12/2016

Folio de la certificacién

73

74

75

76-82




Nombre y firma de quien expide la

Teniendo en cuenta que el integrante de fa union temporal THE MOUNTAIN TRADING S.A.S. no
cumple con la experiencia minima requerida el proponente NO CUMPLE con el requisito.

tificaci YANED GARZON CHAPARRP NATALIA SUAREZ GARCIA FERNANDO SAN MIGUEL CARDONA YANED GARZON CHAPARRP
certificacion Z
Estado del contrato TERMINADO TERMINADO TERMINADO TERMINADO
Meses de ejecucion 2,00 6,13 12,17 0,00
Una vez evaluada [a certiicacion se encontro que el
objeto de la misma no cumple con el objeto solicitado
para la presente invitacién de conformidad con el
numeral “16. REQUISITOS HABILITANTES” — “CAPACIDAD
TECNICA” -“Experiencia minima” que versa: “El
proponente debera acreditar el 100% del presupuesto
. oficial con méximo seis (6) certificaciones expedidas por
Observaciones 4 .
el contratante, la celebracién y cumplimiento de
contratos terminados, cuyo objeto haya sido actividades|
de formacién docente y/o investigacion social y/o
educativa” (Subrayas fuera de texto), por lo anterior la
presente experiencia no seré tenida en cuenta.
Adicionalmente no se allego certificacion para verificar laj
MARTINEZ Y AOSCIADOS | THE MOUNTAIN TRADING .
CONSULTORES S.A.5. S.AS.
'VALOR TOTAL CERTIFICADO EXPERIENCIA
MINIMA HABILITANTE $147.633.462 $15.794.979
CUMPLE EXPERIENCIA MINIMA
HABILITANTE
EXPERIENCIA ADICIONAL
PUNTAJE
OBSERVACION NO CUMPLIMIENTO
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EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

GERWILLLIMITADA 8300604240

$113520000
Valor minimo $113.520.000
Valor acraditado HO CUMPLE
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£ caso e Unién Temporsl o
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Valor del Contrato 3 0006 | TR0 60| % el ) 5000600 | € CFTE B TR
ValordeiCantrato s tena o cuenta | ¢ camoooa] 3 1000000} § 2000000 § 2000000 5 85000000 | § a18202300] § 481.347.300
e oaicosedn
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obieta del Contrato ProvECT NELTABAG CODE FORACON Y Aerc INTERMEDIE w TRABAD Y 1 EL MARCO DEL PROGRAMA FONEDE"
smrucionsiss NSTTUCIORALES n
‘G €SPECIALES PARA FORVACION DF ADULTOS €N ELPROYECTO DE SUESIDIO DEDESTAPLED
EDUCACION VRTUSL HULTPLATAFORMA YOS50
T e— . el s e B a2 s e ¢ 781202
Valor dat contrato & tener en cuonta .
B 76095000 § 1058999 20.228: 7,049 .
(Acwuazado 2 2018) s 59 s sor0276] §
e Imio 0o Contrate (0a, mer -
i”:;: inieia del Contrato (4 02/62/2013 /0172012 os/02/2016 as/o12016 o/08/2035 15/04/2014 10/07/2012
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Nombre y frms de auan oxpide 1 e & <
o ALBERTO LUIS ARIAS ZAMBRANO JAVIER OBANDO MARIN HILSON LADING ALBERTO LUIS ARIAS ZAMBRANO JUAN CARLOS ROMERO ARIAS VILMAR ALEXARDER CHINCHILLA MORENO EDGAR FERNANDO FLOREZ MANTILLA
cenficscion
) £xtado del contrato TERMINADO TERMINADO. TERMINADO TERMINADO TERMINADG TERMINADO TERMINADO
Meses de ejecucién 12/ 5977 207 297 1730 ne 183
Una vez evaluads fscerticacin se encontrd que o objeto de
13 misma no cumple con el bjeto solctado para a presens :
coneiotisto]  Temiendo en cuents ae con I descripcién del objeta de ma o clmple con ¢ obeto saltute sars I presente uecto
: ) invitacin de conformidad con el numeral “16. REQUISITOS | Una i lamisma comple con present o
16. REQUISITOS centficacién no es posble determinar a cienci cierta e T e QST ° o o e e
. HABILITANTES" - “CAPACIDAD TECNICA" - ave versa: i A" “Rxperiencia present d con e mumera! - ICA” “Experiencia
. e - e | comeseo minima” que versa: editar 1003 — "CAPACIDAD TECNICA” - Experiencia minima” que versa: € proponente | minima” que versa: - o
ione: ! dob Y . edid ]
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sdo 4  (Subrayas tuers P pecidas i pecidas a o oo | et s
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) por o e o " e - . por o anterior 2 presente experiencia no seré tenica en cuenta. | (Subrayas fuera de texto), por fo anteror I presente experienci no serd tenida
(Subrayas fuera de textol, por o anterior a presente en cuenta
experienci no seré tenida en cuenta.
VALOR TOTAL CERTIFCADO EXPERIENCIA
[ —— $ 684,996
[HADITANTE ($113,520,090) =
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Erom I |

(OBSERVACION NO CUMPUMIENTO
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